1  See  letter  XCV. 
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dam,  legationis  qua  fimgimur  auctoritate  fir  miter  in- 
jur) gentes,  quatenus  de  pecunia  scaccarii  nulli  tribui 

permittas  prseter  nostram  conscientiam  et  mandatum, 
sed  des  operam  efficacem  ut  pecunia  ipsa  in  domo 
militias  Templi  Londonise  fideliter  deponatur.  Rogamus 
autem  et  monemus  prudentiam  tuam,  ut  verbum  se- 

cretum  quod  tibi  diximus  studeas  loco  et  tempore 

fideliter  procurare.  Datum  Cirencestrise,  iiij0.  Idus 
Maii. 

Radulfo  de  Nevili,  vicecancellario  domini  regis. 

CI. 
Pandulph,  Bishop  Elect  of  Norwich,  to  Ralph 

Neville,  Vice-chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  354.) 

Pandulfus,  Dei   gratia    Norwicensis    electus,    domini  May  16, 

papas     camerarius,     apostolica?     sedis    legatus,     dilecto 1220, 
sibi    Radulfo     de    Nevili,    vicecancellario,   salutem    et 
sincerum  amorem. 

Quia  de  fide  vestra  fiduciam  gerimus  specialem,  pro  If  you  leave 

negotiis    ecclesia?    ac   regis  vos    sollicitamus   fiducialius  ̂ n0^tn,th 
et     frequenter.       Hinc     est     quod     devotioni     vestras  great  seal 

mandamus,    quatenus    circa    factum     scaccarii    solliciti  Temple 
existentes,  de   universis    quae    aguntur   circa   eum    nos 

per   vestras  literas    reddatis    plene    certos.      Si    autem 
his  diebus   vos   vacare  contingat,   et   in  scaccario    non 

sint  aliqua  facienda,  et    ad  beatum    martyrem  visitan- 
dum  ire  velitis,  placet  nobis  ita.    Tamen  quod  redeatis 
sine    mora,    et    deponatis    sigillum    domini    regis    sub 

1  See  the  probable  reference  in 
the  letter  to  the  translation  of  St. 

Thomas  of  Canterbury.     Also  the 

letters  of  Pandulph,  written  earlier 
in  this  month. 
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vestro  sigillo  in    domo  Templi  donee  redeatis.     Datum 

Gloucestrise  apud  Lantoniam,  xvij0.  Kalendas  Junii. 
Indorsed.     R.  de  Nevill,  vieecancellario. 

May  18, 

1220.1 

CII. 

Pandulph,    Bishop   Elect   of   Norwich,   to   Ralph 

Neyille,  Vice-chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  359.) 

Pandulfus,    Dei    gratia    Norwicensis    electus,    domini 

papas    camerarius,  apostolicse  sedis  legatus,  dilecto  filio 

Radulfo    de  Neville,  vieecancellario    domini  regis,  salu- 
tem  in  Domino. 

Pay  none        Intellectis  Uteris  quas  nobis  misisti,  preesentium  tibi 
ney  you  are  tenore  mandamus,  sicut  alias  tibi  mandasse  meminimus, 
receiving     quatenus  de  proventibus   perceptis  vel  percipiendis,  ad 
to  any  one.    x  .  x  .  L  L ..  ..,.,. 

scaccarium  proventuns,  nulli  tribuas  nee  tribui  aliqua 
ratione  permittas,  cum,  sicut  bene  novisti,  dominus 
rex  multis  sit  debitis  oneratus.  Datum  Gloucestrias 

apud  Lantoniam,  xv°.  Kalendas  Junii. 
Radulfo  de  Nevill,  vieecancellario  domini  regis. 

May  26, 

1220.2 

cm. 
Pandulph,   Bishop  Elect   of   Norwich,   to   Ralph 

Neville,  Vice-chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  364.) 

Pandulfus,  Dei  gratia  Norwicensis  electus,  domini 
papas  camerarius,  apostolicse  sedis  legatus,  dilecto 
amico  suo  Radulfo  de  Nevill.  domini  regis  vieecan- 

cellario, salutem  in  Domino. 

1  See  note  to  the  preceding  letter, 
and  the  date  of  place. 

:ee  note  to  letter  CI. 
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Literis  vestris    plenius    intellects,  discretioni    vesfcrae  Bo  what 

mandamus,  quatenus  ea    qua?  per  easdem    lit  eras    inti-  JJJ^"^ . 
mastis   fideKter    et    diligenter    exsequi    procuretis,  pro  main  at  the 

nullius    mandate    a    scaccario    recedentes.       Injun gatis e  c  e'luc autem  Xycolao,  at  ad  opus    domini    regis    et    nostrum 
reponat  avenam   et    fcenum    et    alia    necessaria    omnia, 
apud    Turrem    Londoniensem.      Conimendamus    autem 

fidem  et  diligentiam    vestram,  super  bis  quae  nobis  in- 
timare  curastis.      Datum  Gloucestriae  apud  Lantoniam, 

vij°.  Kalendas  Jivnii. 
Indorsed.    Radalfo  de  Xevill,  vicecancellario  domini 

regis. 

CIV. 

Honobius  III.  to  Paxdulph,  Bishop  elect  of 
XORWICH. 

(Papal  Bulls  in  Public  Record  Office.) 

Honoriiis  episcopus,  servos  servorum  Dei,  dilecto  filio  May  _ 
P[andulfo],  Norwicensi  electo,  camerario  nostro,  \ 
licaa  sedis  legato,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Pnesentium  tibi  auctoritate  mandamus  quatenus  ne-  Let  no  one 

minem    de   regno   Anglian  quantumcumque    fidelis    aut  ̂ &n  ̂ q  l 
familiaris    existat    carissimo     in    Cbristo     filio     nostro  r°yal 

Henrico    regi    Anglorum    illiistri,    plus   quam    duo    de 
castris  regiis  in  sua    tenere    custodia    patiaris,  cum    id 

credamus  regis  ejusdem   utilitatibus    expedire  ;    contra  - 
dictores  per   censuram  ecclesiasticam.  appellatione  p 

posita,  compescendo.     Datum    Viterbii,    quinto    Kalen- 
das Junii,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 
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The  king 
has  no 
rights, 
except 
homage, 
over  the 
lands  of 
Melenith. 

cv. 

Llewellyn,  Prince  of  North  Wales,  to  Pandulph, 
Bishop  elect  of  Norwich. 

(Royal  Letters,  No.  752.) 

Mayi220.1  Reverendo  patri  suo  P[andulfo],  Dei  gratia  Nor- 
wicensi  electo,  domini  papae  camerario,  et  apostolicse 
sedis  legato,  L[ewelinus],  princeps  Norwallise,  cum 
debita  devotaque  reverentia  salutem. 

Literas  vestra?  sanctitatis,  sicut  decebat,  cum  debita 

veneratione  suscepimus,  quibus  nobis  mandastis  quod 
seisinam  faceremus  Henrico  de  Alditheleg  ad  opus 
domini  regis  de  terra  de  Melenith,  quae  fuerat  Hugonis 
de  Mortuo  Mari,  et  quam  nos  habebamus  in  custodia. 
Ad  quod  vobis  dicimus  quod  seisinam  quam  dominus 

rex  deberet  habere  in  terra  ilia,  sicut  plenius  ante- 
cessors sui  habuerunt  de  terra  ilia,  obtulimus  domino 

regi  quando  fuimus  in  prsesentia  ejus  apud  Salopes- 
biriam,  scilicet  homagium  nobilium  virorum  qui  de  eo 
debent  tenere  terram  illam,  quia  nullum  aliud  servitium 
debent  nisi  servire  domino  regi  in  Wallia,  si  opus 
fuerit,  et  hoc  per  nos.  Sed  et  homagium  ipsorum  ad 
nostrum  pertinet  principatum,  si  Deo  et  domino  regi 
placeret.  Sed  quousque  Deus  promoveat  indolem 
excellentiae  domini  regis  ad  setatem  provectiorem,  de 
nullo  nos  ei  movebimus  qusestionem,  ubicunque  aliquid 
juris  sibi  debeat  vindicare.  In  terra  praedicta  non 
habebamus  aliquod  dominicum,  nee  dominus  rex  debet 
habere.  Nescimus  ergo  quam  ei  seisinam  faceremus, 
ex  quo  quam  debuit  sicut  antecessor es  sui  habere 
seisinam  refutavit.  Et  ad  earn  habendam,  quicquid 
ad    nos   pertinuerit,  si    opus    fuerit,  adhuc    facere   non 

1  See  the  mandate  to  which  it  replies,  Rot.  Claus.  i.  p.  414,  dated  May  10, 
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omitfcemus,  salvo  jure  nepotum  nostrorum,  in  quorum 

quidem  praejudiciura,  salva  et  vestra  et  domini  regis 
reverent  ia,  nihil  quod  cedat  ad  commodum  Hugonis 
de  Morfcuo  Mari,  qui  incessanter  nobis  ininiicatur,  nobis 
non  incur       Quod  si  non  faceret,  siquid  deberet 

habere  de  terra  ilia,  id  eivm  habere  nobis  non  displi- 
ceret.  Judicet  Deus  inter  ipsum  et  nepotes  nostros  ; 
et  si  eos  exheredare  nitatur,  nonnulli  erunt  fort  a 

qui  eontradicant.  Nobis  non  erit  imputandurn.  si 
scandalum  vel  perturbatio  oriatur  in  marcliia  inter 

Angliarn  et  Walliam,  per  eos  qui  prcesunt  consilio 
domini  regis,  pra?sertim  cum  nos  minime  admittamur 
ad  consilia  domini  regis  in  hac  parte,  sive  praesentes 
simus  sive  non ;  licet  Deus  sit  nobis  testis  quod  non 
est.  sicut  credimus,  alius  in  mundo  qui  magis  velit 
providere  honori  domini  regis  et  utilitati  cjuam  nos, 
in  jnstitia  et  acquit  ate  secimdum  stativm  Walliae.  In 
manu  Domini    sunt  omnes  fines  terra?.     Valete. 

CYI. 

The  Mayor  and  Burgesses  of  Rochelle  to 
Henry  III. 

(Royal  Letter?,  No.  1.04S.) 

Excellentissimo  domino  suo  atque  dilectissimo,  About  May 

Henrico,  Dei  gratia  regi  Angliae  illustrissimo,  domino  122al 
Hiberniae,  duci  Normannia?  et  Aquitania?,  comiti  Ande- 
gaviie,  atque  suo  nobili  et  prudenti  concilio,  sui  ad  omnia 

humiles  et  devoti  major  et  burgenses  de  Rupella,  salu- 
tem,  et  sua  negotia,  quamdiu  vixerit,  fideliter  ad 
honorem  suum  et  utilitatem  politer  pertractare. 

1  Compare  letters  CXIV.,  CXV.     But  I  feel  it  impossible  to  speak  with 
precision. 
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The  Count  Excellentiam  regiam  nolumus  latere,  quod  posfc- 
Marche  niodiun  quod  Morellus  fidelis  nuntius  noster  iter 

has  de-  _     arripuit    versus    partes    Anglian    de     uiandato     nostro, clsired  his  • 
intention  doininus  H[ugo]  de  Lezignan.  comes  Marehia?,  nobis 

of  doing  us  per     suas     literas     mandavit.     quod    res    nostras    ubi- 
all  possible  . 
injury,  a  cuinque  posset  mvemre  occuparet,  nosque  nee  nostra 
powerful     je    Cetero    sub    sua    custodia    haberet    vel    protectione, 
man  is  .        *  * 
much         lmmo   damna  quaecurnque  posset  nobis    inferret.     Quod 

needed  as    lU2C,lie  Templarii  nobis  erga  ipsum  inquisierunt,  indem- seneschal.  .  .' nitati    vestra?    et    vestrorurn    curam    sedulam  in  his  et 

in  omnibus  adhibentes.  Siquidem  pneterire  nolumus 

quod  dominus  venerabilis  Xanctonensis  episcopus.  per 

Dei  oTatiam  bono  zelo  ductus  ero^a  yos  et  vestros, 
vestra  negotia  totis  viribus  in  bonum  promovet  et 

aeerescit,  nos  tanquam  fllios  ab  omni  molestia  et 

gravamine  defeudens,  pro  posse  suo,  in  omnibus  nostris 

negotiis  et  agendis.  Sed  quia  quotidie  ab  hostibus 

vestris  et  nostris  incessanter  afffigimur.  re&iam  excel- 

lentiam  bumiliter  exposcimus  et  devote,  ut  nobis 

viriliter  et  pot  enter  suecurrere  festinet.  Nam  si 

virum  potentem  mittere  in  proximo  curaverit,  certi 

sumus  quod  multi  barones  ad  fidem  suum  revertentur, 

cum  ipsi  viva  voce  promittant.  Cum  quorum  auxilio 

dicti  viri  effnenata  superbia  pariterque  contumacia 

poterit  profagari,  regiaque  jurisdictio  plus  sperato  po- 
tent '  augmeutari 

1  poterit]    After  this  word   there  is  an  erasure  in   the  MS.,  probably 
cotempoiaiy. 
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CVII 

The  Mayor  and  Commune  of  Bourdeaux  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  166.) 

Reverendissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  Spring 

illustrissimo  regi  Anglise,  domino  Hybernise,  duci  Nor- 
manniae,  Aquitanise,  comiti  Andegavise,  sui  fideles 

homines  major  totumque  commune  Burdegalense,  salu- 
tem  et  totius  devotionis  reverentiam,  cum  omni  prompto 
et  parato  obsequio. 

Cum  dominus  rex  Johannes  pater  vester    bonaB  me-  We  humbly 
moriee,  cujus    anima    possideat    cceleste    consortium    et  J^f^^e 
habeat      perenniter,     nobis      dederit      quietantiam     et  liberties 

libertatem,  sicut    in    carta  sua  patente    sigilli  sui  auc-  ̂ ra^iCncrus 
toritate  roborata,  cujus  transcriptum    et    formam    celsi-  John, 
tudini    vestrse    transmittimus,    continetur,    supplicamus 
vestrce   regise   potestati    quatenus    amore   et  reverentia 
Dei,  et  intuitu  dilectionis  domini  regis  Johannis  patris 
vestri,  cujus    anima  fruatur  ccelesti    regno,  quietantiam 

illam  et  libertatem,    secundum    formam  transcripti  lite- 
rarum    domini  regis  Johannis  patris  vestri,  auctoritate 

vestrarum    literarum    patentium    vestro    sigillo  munita- 
rum    nobis    donare,    concedere,    confirmare    dignemini. 

Quod    si   facere  vobis  placuerit,  homines  vestri  Burde- 
galenses    tarn  pauperes    quam    divites,    licet    multis    et 
variis    gravaminibus    per    longa    tempora    sint    gravati 
cum   guerris,    cum    diversis    missionibus   multis    modis 
factis,    et    in    vestra    villa    claudenda    et  munienda,  et 

pluribus  aliis  rebus,  ita  pacatos  se  tenebunt,  quod  ali- 
quid   quod    pro    fidelitate     nostra    servanda    sustineant 
non  poterit  illis  esse  grave,    sed   bonum    et    acceptum. 

Compare  the  following  letter,  but  the  date  is  very  uncertain. 
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Et  de  hoc,  doroine,  si  vobis  placet,  Rostando  Columbi 

burgensi  nostro  voluntatem  vestram  declarare  digne- 
mini.  Ad  ultimum  celsitudini  vestrae  supplicainus, 
quatenus  senescallum  nobis  transmittals,  talem  qui 

sit  bonus  et  utilis  terrae,  et  sicut  senescallus 1  An- 
gliae,  talis  ad  quern  recursum  possitis  habere,  si  erga 
vos  offenderet. 

Spring 

1220  T- 

We  hear 

CVIII. 

The  Mayor*  and  Commune  of  Niort  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1,035.) 

Excellentissinio  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi 

Angliae,  domino  Hibernise,  duci  Normanniae  et  Aqui- 
tania3,  comiti  Andegavias,  fideles  sui  major  et  com- 
munia  de  Niorto  salutem,  et  obsequium  promptum  et 
devotum. 

Excellentiae    siquidem   vestrae    grates  omnibus  modis 

you  ln^ten(i  quibus  possumus  referimus,  super  his  quae  vestri  gratia 
viscount  of  nobis    per    vestras   literas    signincavistis.     Nos  vero  in 

Tars     vestro  servitio  et  fidelitate  semper  permanentes,  statum 
chai;  which  terrae  vestrae  Pictaviae,  et  ea  quae  ad  honorem  vestrum 

veif avert"   Pertinent,    vobis    intimamus.      Noveritis,  domine,   quod nobis    datur    intelligi,    quod    in    terra   vestra   Pictaviae 
dominum     vicecomitem      de     Thoarz     ad     senescallum 

vestrum,     quod    Deus    avertat,    statuere     proposuistis. 
Cum  igitur  dictus  vicecomes  noster  mortalis  inimicus  . 
  fuerit,     pro     servitio     a    nobis    domino    patri 
vestro    et    vobis  facto,    et    adhuc    interest,  quod    pejus 
est,  et  cum  ipse   tempore  domini  nostri  p[atris  vestri], 

1  senescallus']  S.,  MS. 
2  The  reference  in  this  letter  to 

the  vacant  seneschalship  of  Poitou 
makes  it  almost  certain  that  it  was 

written  in  the  spring  or  summer  of 

1220;  probably  between  the  dates 
of  letters  LXXXI.  and  CXV. 
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per  obsessionem  suam,  cuni  concilio  regis  Franciae,  pro 
posse  suo  nos  et  villam  vestrara  de  Niorto  oppresserit, 
nobilitatem  vestrara  in  quantum  possurnus  rogamus 
attentius,  quatenus,  sicut  terram  vestrara  Pictaviae,  et 
nos,  et  honorem  vestrum  diligitis,  dictum  vicecomitem 
in  senescallum  vestrum  Pictaviae  nullo  modo  statuere 

praesumatis,  nee  etiam  aliquem  de  partibus  nostris 
Pictaviae  senescallum  faciatis.  Quod  si  feceritis,  terram 

vestram  Pictaviae  ad  opus  suum  pro  posse  suo  ceperint, 

prout  aliqui  tempore  domini  nostri  patris  vestri  fece- 
runt,  Et  insuper  nos  et  fideles  vestros  de  terra 
vestra  pro  nimio  gravamine  exire  oportuerit,  nisi 
in  isto  negotio  diligentem  curam,  et  operam,  et  bonum 
consilium  adhibueritis.  Placeat  igitur  excellentiae 

vestrae  ut  aliquem  virum  nobilem,  discretum  et  sa- 
pientem,  potent  em,  de  partibus  Angliae,  qui  sit  vester 
senescallus  Pictaviae,  nobis  et  vestris  fidelibus  trans- 
mittatis ;  talem  qui  negotia  vestra  Pictavise  tractare 
dignoscat,  et  terram  vestram  Pictaviae  valeat  custodire. 
Noveritis  etiam,  domine,  quod  dominus  noster  pater 
vester  dedit  domino  Savarico  de  Rupeforti  vendam, 

et  pacagium,  et  ferias  suas  de  Niorto  ;  qui  vobis,  nee 
vestris,  nee  terrge  vestrae  nullum  locum  tenet,  nee 

profectum.  Nos  autem  vos  prgemunimus,  ut  dona  quae 
dominus  noster  pater  vester  sibi  dedit,  et  aliis 
militibus  et  servientibus,  unde  terra  vestra  Pictaviae 

deberet  custodiri,  nullatenus  confirmare  prassumatis 
nisi  vestrae  sederit  voluntati.  Vos  autem  sciatis, 

domine,  quod  non  habetis  apud  Niortum  de  vestro 
proprio  redditu  prseter  viginti  sex  libras.  Dominus 
etenim  G[alfridus]  de  Nevile,  senescallus  vester  Pictaviae 
et  Guasconiae,  villam  vestram  et  turrim  de  Niorto 

nostra?  commisit  custodiae,  quia  nos  in  vestro  servitio 
et  suo  invenit  fideles  et  devotos.  Nos  vero  villain 

vestram  et  turrem  de  Niorto,  ad  honorem  vestrum  et 

profectum,  propriis  expensis  nostris,  pro  posse  nostro 
fideliter    custodimus.       Excellentiam     etenim     vestram 
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rogamus attentius  et  devote,  ut  in  omnibus  istis 

negotiis  bonum  consilium  festinanter  apponatis.  Et 
super  his  et  omnibus  aliis  per  vestras  literas  et  per 
latorem    prresentiuni    voluntatem   vestram    et  placitum 
sine   dilatione,  si  placet,  nobis  rescribatis   
mandatis    vestris    semper    prompti    cum  Dei  voluntate 
fuerimus    et    devoti.      Nuncium    vero  nostrum  latorem 

pnesentiuni  si  placet   bis    transmittals. 
Yaleat  excellentia  vestra. 

About 
June  1, 

1220.1 

My  mo- 
ther's ill- 

ness has 

prevented 

my  obey- 
ing the 

king's mandate. 

You  are 

prayed  to 
appoint 
another 
day. 

CIX. 

Geoffrey   de    Marisco,   Justiciar   of  Ireland,    to 
Hubert  de  Burgh,  Justiciar  of  England. 

(Royal  Letters,  No.  251.) 

Carissimo  amico  suo  domino  Huberto  de  Burgo, 
justiciario  Anglire,  Galfridus  de  Marisco,  justiciarius 
Hibernia?,   salutem   et  sinceram  dilectionem. 

Sciatis  quod  in  Angliam  venimus  ad  mandatum 
domini  regis  et  concilii  sui,  et  quia  ad  diem  Dominicam 
in  octavis  S.  Trinitatis  apud  Notingehain,  prout  nobis 
mandatum  fuit,  venire  non  potuimus,  sicut  dominus  rex 

nobis  mandat  Uteris  suis,  quia  mater  nostra  tali  prse- 
occupata  [est]  infirmitate,  quod  de  vita  sua  desperans 
nobis  mandavit,  quod  si  ipsam  unquam  in  vita  vellemus 
videre  ad  ipsam  sine  dilatione  venissemus.  Ideo  vobis 
ut  domino  et  amico  supplicamus,  quatenus  nos  una  cum 
concilio  domini  regis  talem  diem  nobis  prasfigatis  post 
reditum  domini  regis  de    Eboraco  quod    coram   ipso  et 

1  In  1220  the  Octave  of  the 

Trinity  fell  on  June  1,  and  on  that 

day  the  court  -was  at  Nottingham, 
Rot.  Claus.  i.  p.  419  b.  The  year 
1221,   which   the  reference  to  the 

king's  stay  at  York  might  suggest, 
is  excluded  by  a  comparison  of 
dates.  See  farther  the  note  to  letter 
CXLT. 
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aliis  consiliariis  suis  negotia  ipsius  terras  de  Hibernia 

possimus  monstrare,  et  per  consilium  vestrum  et  aliorum 
fidelium  suorum  et  amicorum  nostrorum  ea  possint  ad 
effecfcum  perduci.  Et  quia  sigillum  nostrum  nobiscum 
non  habuimus,  sigillum  Roberti  de  Vadis  clerici 
nostri  huic  brevi  apponi  fecimus.     Valete. 

CX. 

William  Longespee,  Earl  of  Salisbury,  to 
Pandulph,  Bishop  Elect  of  Norwich. 

(Royal  Letters,  No.  330.) 

Viro     venerabili    et    domino     et    patri    in     Chris  to  About 

earissimo    P[andulfo],    Dei    gratia    Norwicensi    electo,      3    "' 
domini    papas    camerario,    et    apostolicas    sedis    legato, 
suus  Wfillelmus]  Lungespee,  comes  Sarum,  salutem,  et 
tarn  devotam  quam  debitam  in  omnibus  reverentiam. 

Noverit     sanctitas     vestra     quod    datum    est    mihi  I  deprecate 

intelligi     quod    vos    una    cum    concilio    domini    regis  JJS^Mrt 
proposuistis  mittere  comitem  de  Albemarle  in  Pictaviam  of  the  earl 

ad   terrain    custodiendam.    Et    quoniam    mihi    videtur  ̂ arle  *  ~ 
quod  idem  comes  de  his  quas  modo  custodit  in  Anglia,  the  senes- 

i     j.  ,  j    i  •       i        •    •  chalship  of 
quas  parva  sunt,  minus  obediens  est  mandatis  dommi  p0jtou 

regis  quam  deceret  ;  dubito  quod  si  haberet  senes- 
calliam  Pictavias  et  dominium,  quod  magnum  est, 
minus  obediens  fieret  prasceptis  et  mandatis  domini 
regis.  Et  ideo  sanctitati  vestras  notum  facio  quod 
per  consilium  meum  nee  assensum  illi  aliquo  modo 
custodiam  terras  illius  committetis.  Yoluntatem 

vestram,  et  statum  vestrum,  quern  Deus  conservet 
hilarem  et  prosperum,  mihi  remandare  velitis.  Valeat 
sanctitas  vestra. 

1  See  note  to  the  next  letter. 
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CXT. 

Pandulph,  Bishop  Elect  of  Norwich,  to  Hubert 
de  Burgh.  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  347.) 

Jane  5,  Pandulfus,    Dei    gratia  Norwicensis    electus,    domini